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Należący  do  samorządów  regionalni  pasażerscy  przewoźnicy
kolejowi  notują  w  ostatnich  miesiącach  bardzo  duży  wzrost
liczby pasażerów. Niektórzy mają już ich więcej niż przed
pandemią.

Jak  informuje  „Portal  Samorządowy”,  Koleje  Dolnośląskie,
należące do samorządu tego regionu, w pierwszym półroczu 2019
r.  przewiozły  6,7  mln  pasażerów.  W  pierwszych  sześciu
miesiącach 2020 r. – tylko 4,3 mln, a w tym samym okresie
zeszłego roku – 4,4 miliona. Jednak w 2022 r. nastąpiło u tego
przewoźnika bardzo mocne odbicie – w I półroczu tego roku
przewiózł on 7,4 mln pasażerów, czyli o 70 proc. więcej niż w
analogicznym okresie 2021 r.

Rekordowymi  wynikami  mogą  poszczycić  się  także  Koleje
Wielkopolskie. W pierwszym półroczu 2022 r. przewiozły one 6,6
mln pasażerów i był to najlepszy półroczny wynik w historii
tego przewoźnika. Dla porównania, w tym samym okresie zeszłego
roku  liczba  osób,  które  skorzystały  z  połączeń  Kolei
Wielkopolskich,  wyniosła  jedynie  3,64  mln.  To  oznacza,  że
wynik za pierwsze półrocze 2022 r. jest o 80 proc. lepszy niż
w  analogicznym  okresie  2021  r.  Należąca  do  samorządu
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wojewódzkiego Łódzka Kolej Aglomeracyjna (ŁKA) w pierwszych
sześciu miesiącach bieżącego roku miała 4,1 mln pasażerów. To
dużo lepszy rezultat nie tylko niż w dwóch poprzednich latach
(obciążonych pandemią i jej skutkami), ale także wyższy od
statystyk  roku  2019,  gdy  z  usług  ŁKA  skorzystało  2,9  mln
podróżnych.

Skąd bierze się boom na koleje regionalne i lokalne? To po
pierwsze oczywiście efekt ustąpienia pandemii i zakończenia
związanych  z  nią  obostrzeń  sanitarnych,  które  boleśnie
uderzały  także  w  transport  publiczny.  Po  drugie,  taki
transport cieszy się obecnie większą popularnością również ze
względu  na  wysokie  ceny  paliw,  które  zniechęcają  do
dojeżdżania  do  pracy  własnym  autem.  W  ostatnim  czasie
przewoźnicy samorządowi wzbogacają także swoją ofertę, tworząc
nowe trasy i połączenia.
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